
 

 

 
 

V  dne 19. února 2025 

Věc: Žádost o informace  

 
Vážení,  
 
v rámci projektu Platy úředníků , vás žádáme na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. a zejména pak jeho ustanovení § 8c - Informování o 
příjmech fyzických osob 
 
(1) Povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje veřejné prostředky mající 
povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle zákona o daních z příjmů 
a) jako 
1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu zájmů, 
2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího ústředního správního úřadu, v 
jehož čele není člen vlády, nebo 
3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo 
b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento veřejný zájem v 
jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace. 
(2) Informace o výši příjmu podle odstavce 1 se poskytne v rozsahu jméno, příjmení, funkční, pracovní či jiné 
obdobné zařazení a výše veřejných prostředků, na kterou vznikl nárok, před zdaněním a dalšími povinnými odvody 
za období podle obsahu žádosti. Při poskytování informace podle věty první se § 5 odst. 3 nepoužije. 
 
o poskytnutí následujících informací: 
 

● informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, 
avšak nikoli výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak 
nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  a odměny za plnění cílových úkolů), 
jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, 
odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem 
spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši 
tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných 
měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích* a to za kalendářní rok 
2024 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše uvedené 
pozice, resp. funkce za období od 1.1.2024 do 31.12.2024). 
 
* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce 
jako jsou ministři, ředitelé úřadů, vedoucí organizací atp. a za jeho přímé podřízené 
(náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.).  
V případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové společnosti 
ve vlastnictví státu tyto informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu 
jako jsou ředitelé, statutární orgány, předsedové a členové řídícího, dozorčího nebo 
kontrolního orgánu společnosti, a za přímé podřízené vedení subjektu 
(náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). 
U organizací, které mají regionální/krajské kanceláře/pobočky a pobočka má 
alespon dvou úrovňovou řídící strukturu, do seznamu zahrňte i 
vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček. 

 



 

 

Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo pro Vás 
předvyplnily na základě údajů, které jste nám poskytli v minulém roce. Pokud je to 
možné, prosíme o zachování názvů jednotlivých pozic jako v loňském roce. Doplnění další 
pozic na nové řádky je samozřejmě možné. 
Poznámka: Excel formulář prosím neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. 
Zaslané formuláře zpracováváme strojově a změna způsobí nesprávné uložení Vašich 
údajů. Děkujeme za pochopení. 
 
Projekt Platy úředníků je dlouhodobý (tento projekt spustila v roce 2014 paní  

 a v roce 2020 převzal jeho provozování , do jehož náplně tato 
činnost spadá), získané informace tak jsou a budou zveřejňovány na webu projektu a tam i 
kontinuálně porovnávány v čase. 
 
Veřejně dostupné informace o platech nejvyšších představitelů státních nebo státem 
zřízených institucí a podniků zlepšují transparentnost veřejné správy v České republice, což 
je oblast veřejného zájmu. Zájem na poskytnutí a zveřejnění informací o odměnách 
vedoucích zaměstnanců státem řízených organizací akcentoval rozsudek rozšířeného 
senátu Nejvyššího správního soudu ze dne 22. října 2014, č.j. 8 As 55/2012-62. 
Vzhledem k tomu, že informace tohoto druhu nejsou pravidelně zveřejňovány v České 
republice žádným jiným subjektem (institucí vládního nebo nevládního charakteru), než na 
internetové adrese projektu Platy úředníků, je splněna podmínka, že žadatel plní poslání 
dozoru veřejnosti ve věci veřejného zájmu (vynakládání veřejných prostředků na platy a 
odměny státních zaměstnanců). Tuto skutečnost konstatoval i Nejvyšší správní soud 
v rozsudku ze dne 27. května 2020 č.j. 2 As 88/2019-29, dostupném na stránkách 
www.nssoud.cz, s čímž se plně ztotožnila navazující judikatura, např. rozsudek Nejvyššího 
správního soudu ze dne 17. srpna 2020, č.j. 1 As 250/2020-29. 
Nejvyšší správní soud ve svém rozhodnutí č.j. 2 As 88/2019-29 uvedl ve vztahu k 
uvedenému webu, že se jedná o webovou stránku věnující se výhradně této problematice, 
s ojediněle širokým záběrem dožadovaných institucí (tehdy více než 230 subjektů - od 
nejvyšších státních úřadů a institucí, po významné příspěvkové organizace nebo státní 
podniky), přičemž všechna data jsou zpracována systematicky, umožňujíce vzájemné 
srovnání s dřívějšími údaji. Takovýto způsob zveřejňování poskytnutých informací, který v 
sobě zahrnuje taktéž jejich dílčí zpracování a efektivní prezentaci, je svého druhu 
ukázkovým případem plnění funkce tzv. „společenského hlídacího psa“. 
 
Informace prosím zašlete pouze datovou schránkou nebo e-mailem na níže uvedenou 
datovou schránku/e-mailovou adresu.  
 
 
Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti. 
  
S pozdravem 

http://www.nssoud.cz/


  JUST-Citlivé informace 

  č. j. 11 Si 12/2025-12 

 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  11 Si 12/2025 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  3. března 2025 

 

 

Vážení, 

k Vaší žádosti o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené soudu dne 20. 2. 2025, Vám v příloze 
zasílám požadované informace o veškerých vyplacených příjmech soudců Okresního soudu 
v Prachaticích ze závislé činnosti, vyplněné do excelové tabulky, která byla přílohou Vaší žádosti. 
K úplnosti sděluji, že soudcům nejsou vypláceny jakékoliv odměny řádné či mimořádné. 
Víceúčelová paušální náhrada výdajů podle § 5 dost. 1 písm. a) a l) a § 32 odst. 1 zákona 
č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní 
moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění 
pozdějších předpisů, je součástí platu a jako taková je zahrnuta v uvedených příjmech.  

 

S pozdravem 

Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně soudu 



Formulář pro poskytnutí informací o platech a odměnách za rok 2024
Instituce Okresní soud v Prachaticích

ICO 00024678

Datová schránka iurabu8

Za rok 2024

Poznámka: prosím formulář neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme strojově a změna způsobí nesprávné uložení Vašich údajů. Děkujeme za pochopení.

Pozice Rok

Odpracováno 

měsíců (celé 

číslo, mezi 1-

12)

Výše úvazku (0 

až 1, poloviční 

je 0,5)

Plat bez odměn 

(v hrubé výši tj. před 

zdaněním) 

Odměny/bonusy 

(v hrubé výši tj. 

před zdaněním)

Kontrolní součet 

 = plat + 

odměny/bonusy 

(v hrubé výši tj. před 

zdaněním, automaticky 

spočítáno pro Vaši 

kontrolu)

Nefinanční bonusy

(např. vozidlo s přiděleným řidičem I bez, služební 

byt) Poznámka, např. zdůvodnění mimořádné odměny

Soudce 1 2024 12 1 1 768 169 1 768 169

Soudce 2 2024 12 1 1 616 149 1 616 149

Soudce 3 2024 12 1 2 096 059 2 096 059

Soudce 4 2024 12 1 1 763 170 1 763 170

Místopředseda soudu 2024 12 1 2 230 029 2 230 029

Soudce 6 2024 10 1 1 427 134 1 427 134

Soudce 7 2024 12 1 2 189 658 2 189 658

Předseda soudu 2024 12 1 2 389 644 2 389 644




